

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIO
 LOCAL: SÃO BERNARDO - MA
 DADOS: SINAPI 2024/03; ORSE 2024/02; SEINFRA 28.1; COM DESONERAÇÃO; BDI = 28,82%

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
CP01	PRÓPRIA	SAPATA ISOLADA COM BASE EM CONCRETO ARMADO 120X120X20 CM E FUSTE EM TUBOS DE CONCRETO (MANILHAS), DIÂMETRO 90 CM, INCLUINDO ARMAÇÃO, PREENCHIMENTO COM CONCRETO FCK = 25MPA E EXECUÇÃO DE CHUMBADORES PARA CONEXÃO DE PILARES METÁLICOS.	UN			2.799,39
43058	SINAPI	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	47,97000	9,18	440,36
43061	SINAPI	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	6,19000	9,14	56,58
567	SINAPI	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG/M	M	4,92000	13,52	66,52
39746	SINAPI	CHUMBADOR DE ACO GALVANIZADO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE ACO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	UN	6,00000	91,79	550,74
7756	SINAPI	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 900 MM	M	1,50000	431,59	647,39
88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	17,78	35,56
88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	21,58	21,58
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	21,73	21,73
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	17,21	34,42
94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,43253	645,37	924,51
CP02	PRÓPRIA	VIGA BALDRAME EM CONCRETO ARMADO MOLDADA IN LOCO, 15X30 CM	M			142,33
96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	0,96000	17,04	16,36
96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	2,17000	15,09	32,75
96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	0,05000	863,79	43,19
96533	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	0,60000	83,39	50,03
CP03	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS			10.625,80
90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220,00000	29,43	6.474,60
90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00000	103,78	4.151,20